
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br 

 

 
 

PORTARIA N.º 140/2020/SEC/CTC, DE 8 DE JUNHO DE 2020 
 
  O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 2864/2016/GR, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais e tendo em vista a Solicitação Digital n.º 020639/2020, 
 
     RESOLVE: 
 
  Designar o servidor docente FABIAN LEONARDO CABRERA RIAÑO para exercer a 
função de Coordenador de Ensino - Área de Eletrônica Analógica e Digital, do Departamento de 
Engenharia Elétrica e Eletrônica, para o período de 1/6/2020 a 31/5/2022, atribuindo-lhe duas 
horas semanais de carga administrativa. 
 
 
 
 
 

PROF. EDSON ROBERTO DE PIERI 
 

 

Assinado de forma digital 
por Edson Roberto de 
Pieri:00204249813 
Dados: 2020.06.09 
16:46:17 -03'00'

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
06

39
/2

02
0 

e 
o 

có
di

go
 3

JG
98

O
5P

.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 R
ob

er
to

 d
e 

P
ie

ri 
.




